präsentiert habe.
Abschr. (B), um 1340, GenerallandesA Karlsruhe, 67/506 (Kopialbuch), f. 34. 

Regest: Reg. ep. Const. II, 3703.

2066. Marienberg, 25. Oktober 1315
Der Churer Weihbischof Berchtoldus gewährt den Besuchern der von ihm geweihten 10
Altäre des Klosters Marienberg Ablass. 

Or. (A), KlosterA Marienberg Mals, XXIV/2a. – Pg. 24/50,5 cm. – Siegel Abb. 65. – Rückver-
merk (14. Jh.): Instrumentum confirmationis omnium altarium in hoc monasterio.

Abschr. (B), 2. Hälfte 14. Jh., ebd., Goswin, Registrum, S. 61.

Druck: Goswin, Chronik Marienberg, S. 97. – Registrum Goswins, S.164 (beide nach B). 
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2064. 1Vgl. Nr. 2012, Anm.1. – 2Schlanders, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 3St.Walpurgis, Kirche in
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2065. 1Vorarlberg. – 2Ulrich II. v. Montfort-Feldkirch, 1297 – †1350, 1303–1315 Domherr. – 3Gerhard
v. Bevar, 1307–1318. – 4ö. Stuttgart. – 5Eberhard v. Landau (abg. Burg bei Binzwangen, sw. Riedlingen
BW), aus dem Hause Württemberg-Grüningen.
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Frater Berchtoldus dei gratia Zimbanensis episcopus vicarius dyocesani L ec-
clesie Curensis 1 in spiritualibus constitutus universis Christi fidelibus presens
scripLtum intuentibus salutem in domino sempiternam. Quia nos ad peticionem ho-
norabilis L viri domini Johannis abbatis monasterii Montis sancte Marie2 in valle
Venusta3 ordinis sancti Benedict i dyocesis predicte altaria prefati sui monasterii
in honore sanctorum infrascriptorum nunc et antea ibidem patrocinancium propriis
manibus consecravimus spiritus sancti gratia nobis cooperante cum omnibus sollemp-
nitatibus adhibitis debitis et consuetis, videlicet primo petram consecravimus in par-
va quantitate, quia maior quantitas in terra ista non poterat inveniri, et hoc fecimus
secundum novum cursum ecclesie Romane, quam in altari publico reposimus cum
reliquiis sanctorum, videlicet de dente sancti Bartholomei, de crine sancte Marie
Magdalene, de sepulchro sancte Marie virginis ac eius veste et aliis reliquiis mul-
tis. Cosecravimus a) eciam aram secundam in honore sancti Benedict i, sancti Oth-
mari abbatis, sancti Columbani abbatis, sancti Gangolf i martiris, XI. milium vir-
ginum ac aliis ibidem patrocinantibus a). Terciam aram consecravimus in honore sanc-
ti Johannis Baptiste, sancti Paul i heremite, sancti Valentini martiris, sancti
Aurel iani episcopi, sancti Cir iaci martiris et aliorum ibidem patrocinancium.
Quartam aram reconciliavimus in honore beatorum Petr i et Paul i apostolorum, Sy-
monis et Jude apostolorum ac in honore sancti Laurenci martiris, sancti Theo-
dori martiris, sancti Vdalr ic i episcopi ac aliorum ibidem patrocinancium. Quintam
aram consecravimus in honore sancti Stephani, sancti Dyonisi i, sancti Pangra-
ci i, sancti Maurici i ac aliorum ibidem patrocinancium. Sextam consecravimus in
honore sanctorum Nicolay et sancti Mart ini episcoporum, sancti Eustachi i epi-
scopi et martiris et aliorum ibidem patrocinancium. Septimam vero in honore Marie
Magdalene, sancti Alexandri pape et martiris, XI. milium virginum et aliorum
ibidem patrocinancium consecravimus. Tres alias aras consecravimus videlicet aram
sancte Katherine, aram beati Michachel is archangeli ac aram sancte crucis cum
aliis sanctis ibidem patrocinantibus. Cupientes igitur, ut altaria antedicta a fideli po-
pulo singulis annis frequententur et condignis sollempnitatibus honorentur, omnibus
vere penitentibus et pure confessis, qui predicta altaria in diebus patronorum, in de-
dicacione vel aliorum sanctorum ibidem patrocinancium causa devocionis accesse-
rint, auctoritate omnipotentis dei et beatorum Petr i et Paul i apostolorum eius me-
ritis confisi XLa. dies criminalium et centum venialium de unoquoque altari in domi-
no misericorditer relaxamus. Dedicacionem vero altarium et templi totius renovacio-
nem statuimus et ordinavimus prima dominica post festum assumpcionis celebran-
dam b), primo altari publici consecracionem et horum collateralium, ibidem secundum
ordinem astantibus altare sancte crucis, altare beate Katherine, altare omnium
sanctorum, altare beati Johannis ewangeliste et altare beati Michachel is, dedica-
cionem capelle et altaris ibidem et in cripta altarium infrascriptorum videlicet bea-
torum Petr i et Paul i et beati Nicolai et beate Marie Magdalene celebrandam
ordinamus in die Symonis et Jude, dedicacionem beati Stephani in die beati
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Jacobi apostoli. Dat. in monasterio prelibato anno domini millesimo tricentesimo
XVo. VIIIo. kaln. novembris. 
a) A. – b) celebrandam über der Zeile nachgetragen.

2067. Crimei, 2. Dezember 1315
Die Gemeinde Mesocco ernennt zwei Prokuratoren und beauftragt sie, ein Darlehen
von 2000 Pfund bei Gaspar von S.Benedetto von Como aufzunehmen.

Or. (A), A comunale Mesocco, 8. – Pg. 46/67 cm, auf dem gleichen Pg. folgt Nr. 2068. – Rückver-
merk (14. Jh., teils verblasst): Breve pro[cur]e et sindicatus comunis hominum de Misocho de libris
MM denariorum. Debitores solverunt facturam;(23. März 1328, teils verblasst): Ego Gaspar(us) de
sancto Benedicto [. . .], quod [. . .] Petrus filius Johannis de Arua presente Albert[. . .] de Saco et Jo-
hannes naturallis de domino Symon de Saco libr. CCCCXXVIIIIor de sorte dicti comunis et fictum
de dictis libris CCCCXVIIII a sancto Ma[rtino] proxime preterito usque hodie, qui est die XXIII.
marzi MCCCXXVIII; (14./15. Jh., teils verblasst): Carta sindicatus [. . .] et con[. . .] comuni de Me-
soco de libris MM. ter(tiolorum). – Geschrieben vom Notar Bonomus de Faxana.

Regest: Reg. Mesolcina, S. 80, Nr. 8. – UB südl. St.Gallen II,1120. 

C. In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quintodeci-
mo, die martis secundo mensis decembris, indictione quartadecima. Convocatis et
congregatis vicinis locorum tocius vicinancie et comunitatis de Misocho 1 in loco de
Crimerio 2 de mandato domini L Symonis de Sacho domini et rectoris generalis ip-
sius comunitatis et vicinancie de Misocho pro infradicta carta sindicatus solemniter
facienda. In quaquidem vicinancia et congregacione fuerunt presentes dominus An-
rigucius filius predicti domini Symonis loco et vice ipsius domini Symonis L de
Sacho3 rectoris ut supra et cum eo ser Johannes et Marchis ius fratres filii con-
dam ser Albert i de Arua 4, Misochus dictus Streppa filius condam Martini de
Hoyra5, Anriginus filius condam Martini de Blanco de Hoyra a), Honriginus
filius condam Petr ini de Hoyra, Johannes dictus L Gatta filius condam alterius
Johannis de Hoyra, Albert inus filius condam b) Anrici de Mozo de Hoyra, An-
r iginus de Plaza6 filius condam Algis i i de Plaza de Andersi l ia 7, Algis ius fili-
us condam Oprandi de Anders l ia, Algis inus filius condam Anrigini de Mo-
nacho, Honriginus Bouis de Crimerio, Guido filius quondam Honrici de Ra-
sura8, Guar(nerius) filius condam Thomasi i de Riale9, Honricus dictus Ma-
zurrus filius condam Sir iguazi de Verdabio10, Albertus filius condam Martini
de Ferrario de Al lese 11, Mart inus filius condam Johannis de Renardo de Gia-
bia12, Zoannes filius condam Albert ini de Giabia, Enuerardus filius condam
Johannis de Orsaldo, Guasparus filius condam Robiani de Andersi l ia, Anri -
g inus filius condam Albert ini de Magnio de Giabia, Anriginus dictus Choa fi-
lius condam Marchis i i ser Enuerardi de Andersi l ia, Segiuus filius naturalis
quondam ser Guasparri de Andersi l ia, Anriginus filius condam Jacobi de
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2067. 1Mesocco, Gem. u. Kr. – 2Crimei, Gem. Mesocco. – 3Simon (1279–1325) u. Heinrich (Anrigucius)
(1315–1331) v. Sax-Misox. – 4Darba, Gem. Mesocco. – 5Deira, ebd. – 6Nicht identifiziert. – 7Ander-
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Giabia, Johannes filius condam Guil l ( ie lmi) de Contra, Armanus filius con-
dam Martini de Al lexe, Honriginus filius condam Anrigaci i de Crimerio, Pe-
trus filius condam Bolfaraci i, Petrus filius condam Genzii de Anzono13, Mar-
t inus filius condam Belmontini de Crimerio, Mart inucius de Bontate filius
condam Johannis Zigne de Benabia14, Anriginus filius condam Petr i de